十一、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□适用 ☑不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

浙江华远汽车科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

43

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 ☑不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用 ☑不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 ☑不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 ☑不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 ☑不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在租赁情况。

浙江华远汽车科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

44

2、重大担保

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

☑适用 □不适用

报告期内，经中国证券监督管理委员会《关于同意浙江华远汽车科技股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》

（证监许可〔2024〕1973 号）同意注册，公司首次公开发行人民币普通股（A股）6,379.4118 万股，发行价格为每股人

民币 4.92 元，公司股票已于 2025 年 3 月 27 日在深圳证券交易所创业板上市。

因本次股票发行完成，公司股份总数由 36,150.0000 万股变更为 42,529.4118 万股。根据中汇会计师事务所（特殊

普通合伙）出具的《验资报告》（中汇会验[2025]2389 号），公司注册资本由人民币 36,150.0000 万元变更为人民币

42,529.4118 万元。公司类型由“股份有限公司（非上市）”变更为“股份有限公司（上市）”。公司已于 2025 年 5 月

22 日在浙江省市场监督管理局完成注册资本及公司章程变更登记手续。

浙江华远汽车科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
361,500,000 100.00% 3,893,095 3,893,095 365,393,095 85.92%

1、国家

持股

2、国有

法人持股
0 13,272 13,272 13,272 0.00%

3、其他

内资持股
291,300,000 80.58% 3,872,483 3,872,483 295,172,483 69.40%

其中：

境内法人持

股

290,598,000 80.39% 3,863,518 3,863,518 294,461,518 69.24%

境内自

然人持股
702,000 0.19% 8,965 8,965 710,965 0.17%

4、外资

持股
70,200,000 19.42% 7,340 7,340 70,207,340 16.51%

其中：

境外法人持

股

70,200,000 19.42% 7,340 7,340 70,207,340 16.51%

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
59,901,023 59,901,023 59,901,023 14.08%

1、人民

币普通股
59,901,023 59,901,023 59,901,023 14.08%

2、境内

上市的外资

股

3、境外

上市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
361,500,000 100.00% 63,794,118 63,794,118 425,294,118

100.00

%

股份变动的原因

浙江华远汽车科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

46

☑适用 □不适用

报告期内，公司获准首次公开发行人民币普通股股票 6,379.4118 万股，公司总股份由 36,150.0000 万股变更为

42,529.4118 万股。

股份变动的批准情况

☑适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于同意浙江华远汽车科技股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可

〔2024〕1973 号）同意注册，公司首次公开发行人民币普通股（A股）6,379.4118 万股，发行价格为每股人民币 4.92

元，公司股票已于 2025 年 3 月 27日在深圳证券交易所创业板上市。

股份变动的过户情况

□适用 ☑不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 ☑不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 ☑不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 ☑不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 ☑不适用

2、限售股份变动情况

☑适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限

售股数

本期解除

限售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

网下发行限售

股份